2026年１月 16日

各 位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井  敬太

（コード番号  ８００１  プライム市場）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長 原田 和典

（ＴＥＬ. ０３－３４９７－７２９５）

代表取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り代表取締役及び監査役の異動について決議致しました

ので、お知らせ致します。

1． 異動の理由

経営体制の変更によるもの。

2． 代表取締役の異動の内容

【代表取締役でなくなる者】（2026年３月 31日付）

           【 新 】            【 現 】

小林 文彦       顧問               代表取締役 副社長執行役員

鉢村 剛         顧問               代表取締役 副社長執行役員

【代表取締役になる者】（６月定時株主総会日付）

           【 新 】            【 現 】

西口 知邦       代表取締役 上席執行役員     上席執行理事

            ＣＡＯ              秘書部長

3． 監査役の異動の内容

【監査役でなくなる者】（６月定時株主総会日付）

           【 新 】            【 現 】

京田 誠        理事               常勤監査役

【監査役になる者】（６月定時株主総会日付）

           【 新 】            【 現 】

髙井 研治       常勤監査役            (株)ファミリーマート

常勤監査役

＜添付資料＞

・新任取締役候補、新任監査役候補 略歴

以 上

履   歴   書

にしぐち  ともくに

西 口 知 邦

１９６７年４月５日生

学       歴

１９９０年 ３月 一橋大学商学部卒業

職       歴

１９９０年 ４月 伊藤忠商事株式会社入社

２００４年 ４月 ㈱ライカ出向（大阪駐在）

２００６年 ４月 伊藤忠商事株式会社 業務部

２００８年１０月 同社 ブランドマーケティング第二部ブランドマーケティング第十一課長

２０１２年 ４月 伊藤忠繊維貿易（中国）有限公司出向（上海駐在）

２０１６年 ４月 伊藤忠商事株式会社 ブランドマーケティング第一部長代行

２０１７年 ４月 ㈱レリアン出向 (執行役員)

２０２０年 ４月 ㈱レリアン出向（常務取締役）

２０２１年 ４月 伊藤忠商事株式会社 秘書部長

２０２２年 ４月 同社 執行役員就任

２０２４年 ４月 同社 上席執行理事就任

以 上

<所有株式数> 167,925株

履   歴   書

た か い  け ん じ

髙 井 研 治

１９６５年９月２０日生

学       歴

１９９０年 ３月 早稲田大学法学部卒業

職       歴

１９９０年 ４月 伊藤忠商事株式会社入社

２００９年 ６月 同社 中国経営管理グループ長代行（上海駐在）

  （兼）上海伊藤忠商事有限公司

２０１４年 ５月 同社 機械カンパニーＣＦＯ補佐（兼）機械経理室長

２０１７年 ５月 同社 経理部税務室長

２０１８年 ５月 同社 経理部長代行（兼）経理部税務室長

２０１９年 ４月 同社 エネルギー・化学品カンパニーＣＦＯ

２０２２年 ４月 同社 監査部長

２０２４年 ５月 ㈱ファミリーマート出向（監査役）

２０２５年 ３月 ㈱ファミリーマート（監査役）

以 上

	20260116　適時開示j_最終_R.pdf
	20260116　適時開示j_最終統合.pdf
	20260116　適時開示j_最終統合.pdf
	20260116　適時開示j_最終.pdf
	髙井様履歴書.pdf

	西口様履歴書(修正後).pdf